総務部 広報・渉外グループ 〒106-0041 東京都港区麻布台一丁目 3 番 1 号 麻布台ヒルズ森 JP タワー9 階
TEL 03-6257-6000 https://www.eneos-xplora.com

2026 年 2 月 27 日
各位

ENEOS Xplora 株式会社

取締役の異動について

当社の取締役の異動について、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 退任

日 付 氏 名 現

2026年6月25日 中原 俊也 代表取締役会長

2. 新任

日 付 氏 名 現 新

2026年6月25日 吉良 仁秀

副社長執行役員

社長補佐

リスクマネジメント部、

デジタル推進部 管掌

取締役

副社長執行役員

社長補佐

リスクマネジメント部、

デジタル推進部 管掌

以  上

ＥＮＥＯＳ Ｘｐｌｏｒａ株式会社 役員体制 (2026年6月25日時点)

１．取締役

代表取締役社長
社長執行役員
人事総務部　管掌

忍田　泰彦

取締役
副社長執行役員
社長補佐
リスクマネジメント部、デジタル推進部　管掌

吉良　仁秀

取締役(非常勤) 業天　浩二

２．監査役

監査役 田島　　篤

監査役 (非常勤) 塩田　智夫

３．取締役を兼務しない執行役員

常務執行役員 第１事業本部長 友枝  城太郎

常務執行役員
技術戦略部、e-テクノロジー・イノベーションセン
ター、技術管理部　管掌

有賀　康人

常務執行役員 低炭素ソリューション本部長 勝田　　誠

常務執行役員 企画部、法務部、経理部　管掌 小澤　勝典

執行役員
低炭素ソリューション本部低炭素ソリューション開
発部長

岡﨑　隆臣

執行役員 ヒューストン事務所長 中谷　慎一

執行役員 第２事業本部長 中島　敬信

執行役員 人事総務部長 山口　奏子

執行役員 第３事業本部長 佐藤　健一

執行役員 中条事業所長 藤井　一親

執行役員 低炭素ソリューション本部天然ガス事業部長 宍倉　　尚

執行役員 企画部長 古舘　恒介

執行役員 クアラルンプール事務所長 石原　直人

４．本部長・部長・現業所長

リスクマネジメント部長 武士　　徹

企画部長 古舘　恒介

デジタル推進部長 高屋　新

技術戦略部長 下方　憲昭

e-テクノロジー・イノベーションセンター長 曺　　奎煥

技術管理部長 山田　光利

法務部長 内保　景子

人事総務部長 山口　奏子

経理部長 真田　　穣

第１事業本部
　第１事業本部長 友枝  城太郎

ベトナム事務所長 吉田　宏樹
ホーチミン事務所長 榎戸　良彦
クアラルンプール事務所長 石原　直人

第２事業本部
　第２事業本部長 中島　敬信

ヒューストン事務所長 中谷　慎一
中条事業所長 藤井　一親

第３事業本部
　第３事業本部長 佐藤　健一

事業部長 村上　貴浩
ジャカルタ事務所長 藤野　　 篤
ブリスベン事務所長 後藤　隆志

低炭素ソリューション本部
　低炭素ソリューション本部長 勝田　誠

天然ガス事業部長 宍倉　尚
低炭素ソリューション開発部長 岡﨑　隆臣
CCS事業推進部長 深山　道隆